MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 6/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs) COM TESTE DE
NIVELAMENTO

DIVULGAÇÃO DE INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria nº. 720, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de
agosto de 2023, edição nº. 145, seção nº. 02, página 30, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a lista dos
inscritos e faz a convocação para realização das provas do teste de nivelamento dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC),
ofertados pelo Campus Estrutural no primeiro semestre letivo de 2024:

1. DOS INSCRITOS

DATA E HORA DADATA E HORA DA
INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) CURSO SOLICITADOCURSO SOLICITADO

30/01/2024 11:31:10 Pablo Gomes Venceslau Espanhol Intermediário - módulo 1
30/01/2024 17:47:26 Luane Sales de Sousa Espanhol Intermediário - módulo 1
06/02/2024 10:36:11 Samilly da Silva Ramos Espanhol Intermediário - módulo 1
30/01/2024 12:05:35 Soraia da Silva Nunes Inglês A1/A2 - módulo 2
30/01/2024 17:08:23 Matheus Freitas Coimbra Inglês A1/A2 - módulo 2

30/01/2024 17:22:56
Elineide da Abadia Barbosa
fiusa

Inglês A1/A2 - módulo 2

30/01/2024 19:25:39 Barbara Eleusa Fialho Inglês A1/A2 - módulo 2
30/01/2024 20:13:46 Nathalia maia Inglês A1/A2 - módulo 2

31/01/2024 01:07:28
Samara Barbosa Pires de
Mello e Faria

Inglês A1/A2 - módulo 2

31/01/2024 10:50:45 Gabriella Pina Martins Inglês A1/A2 - módulo 2

31/01/2024 12:01:32
Emanoelle Cristina Silva
Santos

Inglês A1/A2 - módulo 2

05/02/2024 02:04:01 Gabriel Silveira Menezes Inglês A1/A2 - módulo 2

30/01/2024 19:56:27
Breno Ferreira Lopes da
Costa

Inglês A1/A2 - módulo 3

31/01/2024 09:38:02 Letícia Ribeiro Pinto Inglês A1/A2 - módulo 3

02/02/2024 10:46:19
Adonis Lucas de Souza
Farias

Inglês A1/A2 - módulo 3

02/02/2024 10:56:39
Cristina Sebastiana Cunha
de Souza Farias

Inglês A1/A2 - módulo 3

05/02/2024 20:40:26 ANDREA BORGES BARROS Inglês A1/A2 - módulo 3

07/02/2024 16:56:00
Maristela da Fonseca
Oliveira

Inglês A1/A2 - módulo 3

30/01/2024 12:05:32 Kelle Jussara Pereira Braga Libras Intermediário
30/01/2024 13:55:40 Sararanis de Sousa Avelino Libras Intermediário
30/01/2024 13:58:48 Wyllianavelino@gmail.com Libras Intermediário
01/02/2024 20:52:14 Izabelly Alves dos Santos Libras Intermediário

02/02/2024 08:32:23
Ane Caroline de Souza
Domingues

Libras Intermediário

06/02/2024 16:31:17
MARIA DE NAZARÉ PIRES
DO CARMO

Libras Intermediário

2. DA CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE NIVELAMENTO

2.1. Os candidatos inscritos devem comparecer ao IFB Campus Estrutural portando documento de identificação válido e com foto

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(carteira de identidade, carteiras de registro profissional, carteira de trabalho ou passaporte), no local data e horário especificados
abaixo:

CURSO DATA HORÁRIO LOCAL

Espanhol Intermediário - módulo I 15/02/2024 14h Sala 130

Inglês A1/A2 (módulos II e III) 15/02/2024 14h Sala 118

Libras Intermediário 15/02/2024 14h Sala 120

(documento assinado eletronicamente)
GIANO LUIS COPETTI

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 14/02/2024 13:03:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522693
6dddb5d6bb

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: